

# Historiske vingesus fra Frankrigs Have

Ta' med Faglige Seniorer på denne skønne oplevelsestur til Frankrigs Have, Alsace, 15.-20. juni 2025. Seks dage i luksusbus med 5 overnatninger. Vi skal bl.a. besøge Europa-Parlamentet og Plenarsalen, til vinsmagning og landfrokost, på klosterbesøg og tid på egen hånd i Alsace's hovedstad Strasbourg.

Oplevelserne står i kø på denne spændende tur til Alsace, der har skiftet mellem at være fransk og tysk. Området anses for at være et af de smukkeste områder i Frankrig og vi skal naturligvis besøge nogle af de skønneste steder, b.la. Lille Venedig i Colmar, Route des Vins, der løber 170 km. ned gennem et utal af små idylliske vinlandsbyer i Vogeserne, klostret St Odile i 800 meters højde, hovedbyen Strasbourg med den gigantiske katedral og hjemsted for Europa-Parlamentet, og så skal vi naturligvis spise en lækker landfrokost hos en lokal vinbonde, der også byder på en formidabel vinsmagning, hvor vinen er fremstillet udelukkende af håndplukkede druer.

På ud- og hjemturen overnatter vi i den smukke middelalderby Alsfeld, som vi også skal tage nærmere i øjesyn på hjemvejen.

## Søndag den 15. juni 2025

Afrejse efter nærmere aftale tidlig morgen fra bl.a. Haarby, Nyborg, Odense, Middelfart, Fredericia, Horsens, Vejle og langs motorvejen mod landegrænsen.

Sidst på dagen ankomst til Hotel Schwalbennest i Alsfeld.

Aftensmad, 3 retters menu på hotellet. Drikkevarer for egen regning



## Mandag den 16. juni 2025

Morgenmad på hotellet.

Afrejse fra Alsfeld.

Lige over middag ankomst til Colmar med Lille Venedig.

Rundtur med det grønne tog.

Mulighed for at tage byen nærmere i øjesyn, spise frokost og måske shoppe lidt i de mange spændende forretninger, det hele på egen hånd og for egen regning. Også mulighed for sejltur på de små kanaler. Bykort udleveres i bussen.

Sidst på dagen kører vi til vores hotel i vinbyen Obernai midt

på vinruten. Vores idylliske Hotel La Gouverneur er bygget sammen med bymuren.

Indkvartering og efterfølgende middag på udsøgt lokal restaurant. Drikkevarer for egen regning.



## Tirsdag den 17. juni 2025

Morgenmad på hotellet

Busafgang til Strasbourg centrum, hvor der vil være mulighed for at tage en sejltur gennem sluserne og kanalerne, rundt om byen, trave rundt i de hyggelige gader og kaste et blik på de mange smukke huse og den fantastiske katedral. Kort udleveres i bussen

Der vil også være mulighed for at få lidt at spise i en af byens mange udmærkede restauranter eller få et lille glas Alsace-vin i en af de mange caféer.

Midt på eftermiddagen går turen ud til Europa-Parlamentet, hvor vi skal besøge Morten Lykkegaard på sin arbejdsplads. Han vil fortælle lidt om sit arbejde i de forskellige udvalg og om "verdenssituationen" set fra Strasbourg, som den ser ud i dag.

Vi skal også besøge tribunen i Plenarsalen, hvor der er debat og afstemninger. Vi slutter af med besøg i Parlamentarium, inden vi igen stiger på bussen og kører tilbage til Obernai. Aften på egen hånd.





### Onsdag den 18. juni 2025

Morgenmad på hotellet

Busafgang til klostret St Odile, der ligger i små 800 meters højde med udsigt over det meste af Alsace i klart vejr. Klostret fungerer stadig som kloster men i dag er der også indrettet hotel og restaurant på stedet, så de mange gæster kan få lidt at spise eller slukket tørsten.

Der er en helt speciel stemning, når man går rundt og ser på de mange smukke kapeller og gravsteder, ligesom et besøg i klosterkirken, er en fantastisk oplevelse.

Ved middagstid kører vi ned på vinruten, hvor vi i den lille by Itterswiller, skal besøge en lokal vinbonde, der byder os på en utrolig

lækker landfrokost og dertil skal vi smage 8 af deres kvalitetsvine.

Der bliver også mulighed for at købe et par flasker med hjem.

Sidst på dagen kører vi tilbage til Obernai, hvor aftenen er på egen hånd.



### Torsdag den 19. juni 2025

Morgenmad på hotellet.

Mulighed for at kigge lidt nærmere på det store marked, der hver uge indtager byen med en masse lækkerier og tilbud, som næsten ikke er til at sige nej til.

Busafgang mod Alsfeld, hvor vi får mulighed for at kigge lidt nærmere på den smukke middelalderby med de skønne huse og små sjove forretninger. Kort udleveres.

Sidst på eftermiddagen går vi samlet over til Hotel Schwalbennest, hvor der er indkvartering og 3-retters menu.

Drikkevarer for egen regning.

### Fredag den 20. juni 2025

Morgenmad på hotellet

Busafgang mod Danmark, hvor vi håber at lande hen under aften.

Afsætning på de samme steder, som vi rejste ud fra.



Vi kører med en af **Haarby Turist's 4\*** busser og gør holdt med jævne mellemrum, så der er mulighed for at komme ud og strække benene, komme på toilettet og få lidt at spise.

På de lange stræk serverer vi en kop kaffe og der er mulighed for at købe kolde drikke i bussen.

**Pris for turen i dobbeltværelse er kr. 5.995,- ved min. 36 deltagere.**

**Tillæg for enkeltværelse kr. 1.250,-**

Det danske medlem af Europa-Parlamentet Morten Lykkegaard har givet tilskud til turen, som er fratrukket prisen.

Faglige Seniorers tur i 2023 til Bruxelles blev meget hurtigt udsolgt, og vi havde folk på venteliste.

**Tilmelding inden 15. december 2024 direkte til Joan Briesemeister på mail**

**[joan.briesemeister@gmail.com](mailto:joan.briesemeister@gmail.com)**

**Turen arrangeres af Faglige Seniorer Sydvestjylland, Sønderjylland og Fyn, men er åben for alle.**

Teknisk arrangør: De grønne Busser

Praktisk arrangør: Finn John Carlsson, EUrejser® - [info@eurejser.dk](mailto:info@eurejser.dk)

Telefon 40 14 26 20 på hverdage mellem 07:00-15:00

EU-guide: Freddy Blak